Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 95/2021.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica ao Executivo, que solicite do Governo do Estado através da

COSANPA, o andamento do projeto de abastecimento do Núcleo São Félix / Morada

Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, ao Secretário Regional de Estado e à Companhia de Saneamento do Pará com a

seguinte solicitação: Indica ao Executivo, que solicite do Governo do Estado através da

COSANPA, o andamento do projeto de abastecimento do Núcleo São Félix / Morada

Nova.

Justificativa

Por meio deste, em nome da comunidade a ser contemplada, requeremos ao

Executivo, que solicite do Governo do Estado através da COSANPA, o andamento do

projeto de abastecimento do Núcleo São Félix / Morada Nova. Diante do crescimento

populacional na região, pedimos celeridade no processo de instalação da rede de

abastecimento de água na localidade, sendo este serviço básico e fundamental para a

saúde e bem estar da população.

Marabá, 16 de Setembro de 2021.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB